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valtningens delfond, till Anordnande av vissa lokaler för värn,pliktsredovisningen 
vid marinen ett reservationsanslag av 27,500 kronor;

dels ock såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flyg
förvaltningens delfond, till Anordnande av vissa lokaler för värnpliktsredovis- 
ningen vid flygvapnet ett reservationsanslag av 223,000 kronor.

Stockholm den 20 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 517.
Godkänd av första kammaren den 20 december 1941.
Godkänd av andra kammaren den 20 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för 
budgetåret 1941/42 till särskilda taxering sunder sökning ar 
m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 248.)

Till Konungen.

I propositionen nr 351 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 'november 1941, föresla
git riksdagen att till Särskilda taxeringsundersökningar å tilläggsstat I till riks
staten för budgetåret 1941/42 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 300,000 kronor.

Med hänsyn till de senaste årens utveckling på skatteväsendets område anser 
riksdagen det vara synnerligen angeläget, att åtgärder vidtagas till provisorisk 
förstärkning av taxeringsorganisationen. Enligt det nu föreliggande förslaget 
till dylika åtgärder skulle under år 1942 vid varje landskontor anställas en 
eller, i några fall, två extra länsbokhållare. Kostnaden härför, beräknad till 
150,000 kronor för år, skulle bestridas från förslagsanslaget till kostnader för 
årlig taxering. Vad sålunda föreslagits och vad departementschefen i denna 
fråga anfört, har icke givit riksdagen anledning till .erinran.

Vidare har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att ställa medel till förfogande 
för en temporär skärpning av kontrollen över vissa delar av deklarations- 
materialet. Utöver redan anställda taxeringsrevisorer skulle sålunda anlitas 
ett antal bokföringsgranskare för kontroll å deklarationer avgivna av rörelse- 
idkare och utövare av fria yrken. Några bestämda riktlinjer för denna verk
samhet har dock icke uppdragits. Kungl. Maj :t har ansetts böra äga en vid
sträckt befogenhet att förfara efter omständigheterna vid användande av de 
medel, som anvisats för ändamålet.

En dylik skärpt övervakning av deklarationspliktens riktiga fullgörande tor
de även enligt riksdagens mening vara av behovet påkallad. Vad departe
mentschefen anfört rörande ifrågavarande verksamhet har icke givit riksda
gen anledning till erinran. Riksdagen vill emellertid framhålla, att ett insikts



16 Riksdagens skrivelse Nr 517—518.

fullt utövande av denna kontroll är angeläget även för undvikande av konflik
ter mellan taxeringsmyndigheter och skattskyldiga och att, i den mån yngre 
eller eljest oerfaren personal kommer att anlitas, denna hör ställas under erfa
ren ledning.

Medelsbehovet har beräknats till 600,000 kronor för helt år, varvid — ut
över avlöningskostnaderna för gransknijngspersonalen — medräknats vissa kost
nader dels för instruktionskurser för anställd personal, dels för skrivhjälp och 
annat arbetsbiträde, dels ock för reseersättningar och expenser. Riksdagen 
har bifallit förslaget att bestämma de'n nu ifrågavarande medelsanvisningen 
för ett halvt budgetår till 300,000 kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till 
Särskilda taxeringsundersökningar å tilläggsstat I till riksstaten för budget
året 1941/42 under sjunde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 300,000 
kronor.

Stockholm den 20 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 518.
Godkänd av första kammaren den 20 december 1941.
Godkänd av andra kammaren den 20 december 1941.

^ " .
Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående vissa ytterligare utgifter å tilläggsstat 1 
till riksstaten för budgetåret 1941/42, i vad propositionen 
avser socialdepartementets verksamhetsområde.

(Statsutskottets utlåtande nr 249.)

Till Konungen.

Driftbudgeten.
Femte huvudtiteln.

l:o) Yrkesinspektionen: Avlöningar. Riksdagen får anmäla, att riks
dagen, med bifall till Kungl. Maj :ts i propositionen nr 352 gjorda framställ
ning (punkt 1 av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över so
cialärenden för den 5 december 1941), medgivit, att den i avlöningsstaten för 
yrkesinspektionen upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie per
sonal må för budgetåret 1941/42 överskridas med högst 20,000 kronor.

2:o) Ekonomibyggnader vid Sundbo yrkeshem. Kungl. Majit har (punkt 
2) föreslagit riksdagen att till Ekonomibyggnader vid Sundbo yrkeshem å till- 
läggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 
90,000 kronor.


